MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 – e-mail:

contabilidade@japira.pr.gov.br

DECRETO Nº 060/2021 DE 30/08/2021.

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no total de R$ 624.354,15
(Seiscentos e vinte e quatro mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e
quinze centavos).

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná no uso de

suas atribuições legais e autorizado pela Lei nº 1213/2020 de 17/12/2020,

e combinada com o Art. 43 da Lei nº 4.320/64 de 17/03/1964,

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento Geral do Município de

Japira para o exercício de 2021, créditos adicionais suplementares

conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 624.354,15

(Seiscentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e

quinze centavos).

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, 30 de agosto de 2021.

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 655 - Decreto nº 60/2021 de 30/08/2021 Nº AnoEscopo

Autorização: 593 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1213 2020

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 213.000,00213.000,00Remanejamento

Anulação de Dotações 50.000,0050.000,00Suplementar

Excesso de Arrecadação 296.600,00296.600,00Suplementar

Superáv it Financeiro 64.754,1564.754,15Suplementar

Despesa

03

03.001

04.122.0003.2004

3.1.90.11.00.00

310 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Administração Geral

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 134.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

03

03.001

04.122.0003.2004

3.1.90.13.00.00

320 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Administração Geral

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 24.500,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.001

15.452.0004.2009

3.3.90.30.00.00

570 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Viação Urbana e Rural

Viação

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 50.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.001

15.452.0004.2009

3.3.90.30.00.00

570 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Viação Urbana e Rural

Viação

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 35.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.002

15.452.0004.2012

3.3.90.30.00.00

770 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção dos Serv iços Urbanos

Urbanismo

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 5.767,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.002

15.452.0004.2012

3.3.90.30.00.00

770 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção dos Serv iços Urbanos

Urbanismo

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 4.600,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.002

15.452.0004.2012

3.3.90.30.00.00

780 00511 Taxas - Prestação de Serv iços

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção dos Serv iços Urbanos

Urbanismo

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 1.417,15Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.002

15.452.0004.2012

3.3.90.30.00.00

780 00511 Taxas - Prestação de Serv iços

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção dos Serv iços Urbanos

Urbanismo

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 11.400,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04

04.003

15.451.0004.2015

4.4.90.51.00.00

910 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRAS E INSTALAÇÕES

Pav imentação Urbana

Obras Públicas

Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação 50.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2019

3.1.90.11.00.00

990 00102 Fundeb 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção do Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Educação 28.400,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5527 u 30/08/2021 16:59:09

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:2

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2019

3.1.90.13.00.00

1040 00102 Fundeb 40%

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção do Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Educação 6.100,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2019

3.3.90.46.00.00

1280 00102 Fundeb 40%

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção do Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Educação 2.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.002

12.365.0005.2020

3.1.90.11.00.00

1395 00102 Fundeb 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção do Ensino Inf antil

Ensino Inf antil

Educação 16.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.002

12.365.0005.2020

3.1.90.13.00.00

1435 00102 Fundeb 40%

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção do Ensino Inf antil

Ensino Inf antil

Educação 3.500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.002

12.365.0005.2020

3.3.90.46.00.00

1620 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção do Ensino Inf antil

Ensino Inf antil

Educação 8.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.002

12.365.0005.2020

3.3.90.46.00.00

1635 00102 Fundeb 40%

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção do Ensino Inf antil

Ensino Inf antil

Educação 1.500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.006

12.122.0005.2042

3.1.90.11.00.00

2145 00102 Fundeb 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Gestão da Secretaria de Educação

Gestão da Secretaria de Educação

Educação 12.400,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.006

12.122.0005.2042

3.1.90.13.00.00

2175 00102 Fundeb 40%

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Gestão da Secretaria de Educação

Gestão da Secretaria de Educação

Educação 2.600,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.006

12.122.0005.2042

3.3.90.46.00.00

2285 00102 Fundeb 40%

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Gestão da Secretaria de Educação

Gestão da Secretaria de Educação

Educação 500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.1.90.11.00.00

2440 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 15.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.1.90.11.00.00

2440 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 1.200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5527 u 30/08/2021 16:59:09

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:3

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.1.90.13.00.00

2460 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 3.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.1.90.13.00.00

2460 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.3.90.14.00.00

2485 00495 Bloco de Atenção Básica

DIÁRIAS - CIVIL

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 70,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.3.90.46.00.00

2530 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2025

3.3.90.46.00.00

2530 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Gestão da Secretaria de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.11.00.00

2570 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 105.500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.11.00.00

2570 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 600,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.11.00.00

2590 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde - Federal

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 34.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.13.00.00

2600 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 20.500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.13.00.00

2600 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.1.90.13.00.00

2620 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde - Federal

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 7.300,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5527 u 30/08/2021 16:59:09

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:4

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.71.70.00.00

2630 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 30.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.30.00.00

2690 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 25.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.30.00.00

2710 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde - Federal

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 15.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.34.00.00

2725 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 48.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.39.00.00

2790 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 10.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.39.00.00

2800 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 15.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.46.00.00

2840 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 6.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.46.00.00

2860 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde - Federal

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 1.200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.302.0007.2027

3.3.71.70.00.00

2940 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Manutenção Média e Alta Complexidade - MAC

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 10.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.302.0007.2027

3.3.90.39.00.00

3015 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção Média e Alta Complexidade - MAC

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 115.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.303.0007.2028

3.1.90.11.00.00

3030 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Assistência Farmacêutica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 13.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5527 u 30/08/2021 16:59:09

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:5

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.303.0007.2028

3.1.90.13.00.00

3050 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Assistência Farmacêutica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 1.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.303.0007.2028

3.1.90.13.00.00

3050 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção da Assistência Farmacêutica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 200,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.303.0007.2028

3.3.90.46.00.00

3150 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção da Assistência Farmacêutica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

17.512.0007.2031

4.4.90.51.00.00

3550 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção do Sistema de Esgoto Sanitário

Saneamento

Saúde e Saneamento 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

08.244.0008.2035

3.1.90.11.00.00

3790 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS

Fundo Municipal de Assistência Social

Assistência Social 500,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

08.244.0008.2035

3.3.90.46.00.00

3920 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS

Fundo Municipal de Assistência Social

Assistência Social 1.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Remanejamento

Remanejamento

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Excesso de Arrecadação

Superáv it Financeiro

213.000,00

213.000,00

50.000,00

50.000,00

296.600,00

64.754,15

213.000,00

213.000,00

50.000,00

50.000,00

296.600,00

64.754,15

Acréscimo

Anulação

Acréscimo

Anulação

Acréscimo

Acréscimo

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5527 u 30/08/2021 16:59:09

	Decreto 060 de 2021
	DECRETO 060 2021_Relatório alter orçamentária

		2021-08-30T17:06:11-0300
	ANGELO MARCOS VIGILATO:05726275993

		2021-09-08T16:17:38-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152